
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 

 

 
 

NUMERO SETTORE 91  

DATA  30/12/2021  
 

 

 

OGGETTO : 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA 

REALIZZAZIONE DEL MONOPOLI ECOLOGICO  
CIG: ZDA348333E 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati: 
- il decreto sindacale n. 1 del 07.01.2020, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 
Responsabile di servizio; 
- il Bilancio Pluriennale 2021-2023 approvato con deliberazione del C.C n. 14 del 14.04.2021; 
- il documento unico di programmazione approvato con deliberazione del C.C. n.13 del 
14.04.2021; 
- la deliberazione di G.C. n. 47 del 27.04.2021 di approvazione del PEG, con la quale sono stati 
assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali; 
- la determinazione n. 84 del 21/12/2021 avente per oggetto: “Impegno di spesa per la 
realizzazione del Monopoli Ecologico”  

 
Considerato che l’Amministrazione comunale, nell’intento di sensibilizzare i giovani in relazione 
tematiche ambientali, ritiene utile rendere attraente il tema attraverso l’utilizzo di giochi pensati 
ad hoc;  
 
Visto la buona risposta ottenuta dai giovani attraverso la loro sensibilizzazione alle tematiche 
ambientali; 

 
Ritenuto pertanto di richiedere la fornitura di un ulteriore gioco a hoc; 

Dato atto che il CIG (Codice Identificativo di gara) era già stato acquisito con determinazione n. 84 del 
21/12/2021; 
 
Ritenuto di provvedere all’integrazione della spesa di € 110,00 comprensiva dell’IVA di legge;  
 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- la Legge n. 241/1990; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- il D.L. n. 32/2019, (cd. Sbloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019; 
- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio); 
- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni); 
- la Legge n. 136/2010; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto del Comune; 

- il Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016  la fornitura del 2 
gioco “Monopoli ecologico” alla Ditta EMME DUE DI MEDICI MARCO, con sede in MALEGNO 
(BS) Via Pradelli 7 C.F. MDCMRC83D13B149H e P.I. 02664090988; 
 

2.   di integrare la spesa di € 110,00 Iva compresa, imputandola al codice 09021.03.018082 
esercizio 2021 del Bilancio di  Previsione 2021-2023; 
 

3.   di dare atto che:  
- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 



- il pagamento avverrà, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, su 
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000; 

- il RUP nella persona del Responsabile dell’Area Affari Generali, dichiara, ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto 
aggiudicatario; 
 

        4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi      e nella relativa sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di gara” del 
sito istituzionale; 

 

5.di precisare che: 
• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 

5 articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 

a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dott.ssa Carmen Modafferi 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

520 09021.03.018082 EMME DUE DI 

MEDICI MARCO  

2021 110,00 

 

 
Osservazioni : 

 

   
 

Data Esecutività :  30/12/2021 

 

 Il responsabile del servizio 
Finanziario 

 F.to Massimo Maffessoli 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 22/02/2022  al 09/03/2022 

 
 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     

 

 
 

 

 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 

 

Malegno, lì  22/02/2022 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 

 


		2022-02-22T10:15:41+0000
	Manuela Guarinoni




